
UCHWAŁA NR XVI/115/2012
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ

z dnia 5 czerwca 2012 r.

w sprawie ustalenia wskaźnika zadłużenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Rawie Mazowieckiej 

Na podstawie art. 12, pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1592, z 2002 r. Dz. U. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 200, poz. 
1688, Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Dz.U. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102 poz. 1055, z 2007 r. Dz. U. Nr 
173 poz. 1218, z 2008 r. Dz.U. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Dz.U. Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Dz. 
U. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106 poz. 676, z 2011 r. Dz.U. Nr 21 poz.113, Nr 149 poz.887, Nr 217 
poz.1281) ) oraz art.70 i 71 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112 poz. 654, Nr 
149 poz. 887, Nr 174 poz. 1039, Nr 185 poz.1092) Rada Powiatu Rawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Na podstawie sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Rawie Mazowieckiej za rok 2011 ustala się wskaźnik zadłużenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej w wysokości 0, 72. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Rawskiego 

Maria Charążka

Id: D7968DB1-6006-4F85-8398-504D1E3C9BD0. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Rada Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej Uchwałą Nr VI/ 53/2011 z dnia 20 maja 2011 roku 
w sprawie kierunku zmian organizacyjno-prawnych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Rawie Mazowieckiej zobowiązała Zarząd Powiatu Rawskiego do podjęcia działań przygotowujących Zakład 
do przekształcenia w spółkę prawa handlowego z ograniczoną odpowiedzialnością na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 14 kwietnia 2011 r o działalności leczniczej. 

Zgodnie z art. 70 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112 poz. 654, ze 
zmianami)przed sporządzeniem aktu przekształcenia podmiot tworzący, na podstawie sprawozdania 
finansowego SPZOZ za ostatni rok obrotowy tj. 2011 ustala wskaźnik zadłużenia Zakładu. 

Wskaźnik zadłużenia ustala się jako relację sumy zobowiązań długoterminowych i krótkoterminowych, 
pomniejszonych o inwestycje krótkoterminowe SPZOZ do sumy jego przychodów (art .71 ustawy o działalności 
leczniczej). Według sprawozdania finansowego SPZOZ w Rawie Mazowieckiej za 2011 r kwota zobowiązań 
długoterminowych i krótkoterminowych wynosi 16.952.610,83 zł., inwestycje krótkoterminowe – kwota 
446.802,35 zł., przychody stanowią kwotę 22.939.919,14 zł. Wyliczony wskaźnik wynosi 0,72. 

W przypadku gdy wskaźnik zadłużenia wynosi powyżej 0,5, jak ma to miejsce w przypadku SPZOZ, w dniu 
poprzedzającym dzień przekształcenia podmiot tworzący czyli Powiat Rawski przejmuje zobowiązania Zakładu 
o takiej wartości, aby wskaźnik zadłużenia ustalony na dzień przekształcenia, którym jest dzień wpisana spółki 
do rejestru przedsiębiorców, dla spółki powstałej z przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej wyniósł nie więcej niż 0,5 (art. 72 ust.1, pkt 1 powyższej ustawy). Przejęciu 
w pierwszej kolejności podlegają zobowiązania wymagalne najdawniej obejmujące kwotę główną wraz 
z odsetkami ( art.72 ust.2). 

Id: D7968DB1-6006-4F85-8398-504D1E3C9BD0. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




